
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����	� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados a publicação do Edital:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 66/2024.
O B J E TO : Aquisição de gêneros alimentícios - (proteínas).
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 04/09/2024, às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2024, as 10h05min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 33991.
PROCESSO Nº SEI-080002/008913/2024.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17ho-
ras.

Id: 2588043

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 20/2024.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, pela Secretaria de Estado de
Educação, e a empresa BAZAR IRMÃOS MENDES LTDA., CNPJ:
19.004.598/0001-15.
OBJETO: Aquisição de kit de material escolar destinado aos alunos
da rede estadual de ensino do Estado do Rio de Janeiro, de acordo
com as condições e especificações constantes neste Termo de Re-
ferência, do instrumento convocatório.
VALOR: R$ 7.359.871,74 (sete milhões, trezentos e cinquenta e nove
mil, oitocentos e setenta e um reais e setenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024.
PRAZO: Será de 06 (seis) meses, desde que posterior à data da pu-
blicação do extrato deste instrumento no D.O., valendo a data de pu-
blicação do extrato com termo inicial de vigência, caso posterior à da-
ta convencionada nesta cláusula.
PROGRAMA DE TRABALHO: 182318.
CÓDIGO DE DESPESAS: 3390.
FONTE DE RECURSOS: 1.500.100.
NOTA DE EMPENHO: 2024NE13255.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979, e pelos De-
cretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro
de 2010.
PROCESSOS NºS SEI-030029/002513/2023 E SEI-
030001/045095/2024.

Id: 2588156

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

AV I S O S

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/006/2390/2016, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER o servidor RAPHAEL TREVISANO DE BAR-
ROS, Professor Docente I, 30h, nível C, referência 03, ID. Funcional
4416935-3, vínculo 03, matrícula 3030606-2, que deverá comparecer
na Secretaria de Estado de Educação, situada à Rua Joaquim Pa-
lhares, nº 40, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, 2º. Andar (Coordena-
doria de Movimentação e Frequência- COOMOF), no horário de 11:00
às 16:00 horas, a fim de tomar ciência do teor do processo supra-
citado, que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível
exoneração ex offício em razão de apuração de 10 (dez) faltas con-
secutivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do De-
creto-Lei n° 220/75.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/10011765/2008, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER a servidora FERNANDA DA CUNHA NASCI-
M E N TO , Professor Docente, I, referência, nível C, Identidade Funcio-
nal 4188864-2, matrícula 944882-0, vínculo 4, que deverá comparecer
na Secretaria de Estado de Educação, situada à Rua Joaquim Pa-
lhares, nº 40, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, 2º. Andar (Coordena-
doria de Movimentação e Frequência- COOMOF), no horário de 11:00
às 16:00 horas, a fim de tomar ciência do teor do processo supra-
citado, que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível
exoneração ex offício em razão de apuração de 10 (dez) faltas con-
secutivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V, § 1°, do De-
creto-Lei n° 220/75.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/002/4764/2017, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER ao servidor Carlos Alberto Baptista, Id. Fun-
cional 43248004, Professor Docente I, matrícula 09403940, vínculo 01,
que deverá comparecer na Secretaria de Estado de Educação, situa-
da à Rua Joaquim Palhares, nº 40, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ,
2º. Andar (Coordenadoria de Movimentação e Frequência- COOMOF),
no horário de 11:00 às 16:00 horas, a fim de tomar ciência do teor do
processo supracitado, que se encontra na iminência de seu desfecho,
com possível exoneração ex offício em razão de apuração de 10
(dez) faltas consecutivas, nos termos do disposto no art. 52, inciso V,
§ 1°, do Decreto-Lei n° 220/75.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, com base nos
autos do Processo Administrativo nº SEI-E-03/11403366/2012, tendo
em vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei n° 220, de 18 de julho
de 1975, FAZ SABER ao servidor HENRIQUE PEREIRA MOREIRA,
Professor Docente I, 18h, nível C, referência 04, Id. Funcional
4196707-0, vínculo 03, matrícula 920.288-8, que deverá comparecer
na Secretaria de Estado de Educação, situada à Rua Joaquim Pa-
lhares, nº 40, Cidade Nova, Rio de Janeiro/RJ, 2º. Andar (Coordena-
doria de Movimentação e Frequência- COOMOF), no horário de 11:00
às 16:00 horas, a fim de tomar ciência do teor do processo supra-
citado, que se encontra na iminência de seu desfecho, com possível
exoneração ex offício em razão de apuração de 10 (dez) faltas con-
secutivas, nos termos do disposto no art.52, inciso V, § 1°, do De-
creto-Lei n° 220/75.

Id: 2588036

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

COMISSÃO DE PREGÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE PREGÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SEEDUC torna público que retomará a licitação abaixo
informada, já publicada anteriormente, por Pregão Eletrônico (SIGA),
conforme discriminado:

L I C I TA Ç Ã O : Pregão Eletrônico nº PE 009/23.
TIPO: Menor preço unitário por lote.
O B J E TO : Contratação de empresa para prestar junto à Secretaria de
Estado de Educação - SEEDUC/RJ, os serviços de Preparo e Dis-
tribuição de Refeições - (PDR), de forma contínua nas Unidades Es-
colares, com fornecimento de - uniformes e EPI, adequados à exe-
cução dos serviços.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/09/2024, às 11:00h.
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 05/09/2024, às 11:05h.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
PROCESSO N° SEI-030029/010224/2021.

Id: 2587967

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO A D M I N I S T R AT I VA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
BAIXADAS LITORÂNEAS

CIEP BRIZOLÃO 384 - GONÇALVES DIAS

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 384 - GONÇALVES DIAS, Censo
Escolar 33026874 - torna pública a seguinte listagem de concluintes:
Curso Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos,
NO Ano letivo DE 2023, 1º semestre: Ângela Pires da Conceição. NO
Ano letivo DE 2024, 1º semestre: Alcilene da Conceição Teixeira Ro-
cha da Silva; Aliciane Ferreira Augusto; Aline da Conceição Marinho;
Andréia Pires da Conceição; Beatriz Oliveira da Conceição; Gleicemar
Coutinho da Silva; Grace Kelly Corrêa dos Santos; Graziele Costa da
Silva Gomes; Josiel Alcantara Alves; Juliana Silva dos Santos; Karo-
linne Viana dos Santos; Kassiane Figueiredo da Conceição; Kaylane
da Silva Rodrigues; Liel da Silva Oliveira; Marcelo de Souza Damião;
Ronick da Silva Amorim; Sonia Goulart de Marins; Tailane Vasconce-
los Laureano; Taynara de Carvalho Novaes; Vanessa da Conceição
Gonçalves; Vinícius Figueiredo Itaborahy; Vinícius Gomes Dias; Wel-
lington Machado da Costa Junior. Diretor: Lucimar Brito de Sena, de-
signado no DOERJ de 03/09/2019, página 14, 1ª coluna. Secretário
Escolar: Wemerson de Andrade Pereira, designado no DOERJ de
20/04/2023, página 16, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Rosana da Conceição Grifo, ID. Funcional nº 4330470-2 e
Cláudia Siqueira Peccini, ID. Funcional nº 3872044-2. Processo nº
SEI-030001/071255/2024.

Id: 2588245

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SERRANA II

COLÉGIO ESTADUAL FARMACÊUTICO RODOLFO ALBINO

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FARMACÊUTICO RODOLFO
ALBINO, Censo Escolar nº 33020434, torna pública a seguinte lista-
gem de concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ANO LETIVO DE 2024, 1º
SEMESTRE: Célio Dionizio Campos Silva, Eduardo Pereira Júnior,
João Lucas da Silva Serafim, Khaylane Correia Moreira, Líz Costa
Ferreira Maranhão, Luiz Felipe Fratani de Andrade, Luiz Henrique
Costa da Silva Moreira, Luiz Henrique Maia Vogas, Michaelen Hilario
Custódio de Souza, Stephanie Campos da Rocha, Viviane Dias Tos-
tes, Wesley Baraldi Carvalho da Silva. CURSO DE ENSINO FUNDA-
MENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS,
ANO LETIVO DE 2024, 1º SEMESTRE: Jhon Lúcio Ramos Corrêa
Rodrigues, Leonice da Rocha Fostino, Lorrayne da Silva Vieira, Ryan
Chaves da Silva Souza, Sheron Cristina Dionízio Silva. Diretora Ad-
junta: Maria Paula Consenci Gonçalves Pereira, designada no DOERJ
de 23/01/2018, página 11, 2º coluna. Secretária Escolar: Maria Lour-
des Moreira Marini, designada no DOERJ de 08/09/1999, página 14,
1º coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Avani Bolorini La-
tini, ID. 3269552-7 e Kátia Maria Pacheco Daflon Badini, ID.
032697430. Processo nº SEI-030001/070678/2024.

COLÉGIO ESTADUAL QUINTINO BOCAIÚVA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL QUINTINO BOCAIÚVA, Cen-
so Escolar 33043612-torna pública a listagem de concluintes do CUR-
SO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS
E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2024 1º Semestre: Brenda Rodolfo
da Silva, Bruna Diniz do Espirito Santo Pinto, Cristina Carmélia da
Conceição Rosa Rodrigues, Fernanda Felix da Conceição, Gabriela
Alves dos Santos, Janaína Henriques, Jéssica Rodrigues da Silva,
Kauã Alves de Oliveira, Kerllom Cayan Reis da Conceição, Lucas
Araujo de Souza Marins, Luciana Gonçalves Febroni, Maria do Carmo
da Rosa, Murilo da Silva Rocha Francisco, Ryan Menegussi Frem,
Sara Sena de Souza, Sheila Dias Macedo, Tamires Mariano Teixeira,
Verônica Silva dos Santos Araujo, Vitória Amparo da Conceição, Wel-
lington Costa Cordeiro, Wesllen Pinto de Sousa, Yan Silva Rodrigues,
Diretor: Milner Fernandes Roque da Silva, designado no D.O. de 23
de janeiro página 11, 2ª coluna. Secretária Escolar: Sueli Martinez
Ferraz, designada no D.O. de 12 de junho de 2018 página 23, 3ª co-
luna. Servidores que autorizaram a publicação: Daniele Ribeiro Mon-
teiro e Silva ID. nº 3654704-2 e Marilza Pires de Souza, ID. nº
4327331-9. Processo nº SEI- 030001/000552/2024.

CEJA NOVA FRIBURGO

E D I TA L

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA NOVA FRIBURGO, Censo Escolar
33021643, torna pública a seguinte listagem de concluintes: CURSO
DE ENSINO FUNDAMENTAL MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2023:Dominni da Silva Char-
les Nascimento, Eliete Marinete Ouverney, no ANO LETIVO DE
2024:Édipo Muzy de Andrade, Isabella de Assis Onofre de Sá, Rhaia-
ny Maria Lourenço Miguel, e concluintes do CURSO DE ENSINO MÉ-
DIO MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no
ANO LETIVO DE 2023:Flora Lis Viveiros de Castro Diniz, kauê Reis
Muniz da Silva, Marta Costa de Souza, Nicole Barroso Veloso, no
ANO LETIVO DE 2024: Breno Cordeiro Cabral Fonseca, Ian Braga do
Couto, João Moreira Sorrentino, Matheus Coutinho de Oliveira da Sil-
va. Secretária Escolar: Letícia Souza de Deus Svoboda, designada no
DOERJ de 22/01/2024, página 19, Diretora: Luciane de Oliveira Sou-
za, designada no DOERJ de 06/03/2018, página 14, 1ª coluna. Ser-
vidores que autorizaram a publicação: Fernanda Martins Ventura,
ID.4331045-1 e Marilza Pires de Souza, ID.4327331-9. Processo SEI-
030001/037717/2024.

Id: 2588051

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1303/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
VLS SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de engenharia clínica, para o Centro Estadual de Diagnóstico por Ima-
gem II - CEDI Baixada, no período de 06/02/2024 à 30/04/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer nº 1947 (SEI-80267120).
VALOR TOTAL: R$ 149.856,00 (cento e quarenta e nove mil, oito-
centos e cinquenta e seis reais).
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/012441/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1308/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
VLS SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de locação de equipamentos hospitalares, para o Hospital Estadual
Ricardo Cruz (HERCRUZ), no período de 01/06/2024 a 30/06/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 1974 (SEI-80382378).
VALOR TOTAL: R$ 372.800,00 (trezentos e setenta e dois mil e oi-
tocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/014439/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1310/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
VLS SURGICAL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de engenharia clínica, para o Hospital Estadual Azevedo Lima
(HEAL), no período de 05/02/2024 à 31/03/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
1964 (SEI-80355214).
VALOR TOTAL: R$ 142.396,48 (cento e quarenta e dois mil, trezen-
tos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/012342/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1333/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de fornecimento de refeições, para o Hospital Estadual Azevedo Lima
- HEAL, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
1990 (SEI-80472179).
VALOR TOTAL: R$ 1.259.487,96 (um milhão, duzentos e cinquenta e
nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e seis cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/016654/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1337/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RESTAURANTE NOVA RODOVIA 2007 LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de alimentação, para o Hospital Estadual de Traumatologia e Ortope-
dia Vereador Melchiades Calazans - (HTO BAIXADA), no período de
01/06/2024 à 30/06/2024, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 2008 (SEI-80588809).
VALOR TOTAL: R$ 532.357,81 (quinhentos e trinta e dois mil, tre-
zentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 15/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/014613/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1394/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
LYTTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para UPA 24h Marechal Hermes, no período de 01/07/2024
à 31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresen-
tação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade
jurídica confirmada pelo Parecer nº 2074 (SEI-80972936).
VALOR TOTAL: R$ 588.229,68 (quinhentos e oitenta e oito mil, du-
zentos e vinte e nove reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/017009/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1382/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
LYTTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para UPA 24h Engenho Novo, no período de 01/07/2024 à
31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2060 (SEI-80908186).
VALOR TOTAL: R$ 590.727,73 (quinhentos e noventa mil, setecentos
e vinte e sete reais e setenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/017036/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1396/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
RST MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
médicos, para UPA 24h Botafogo, no período de 01/07/2024 à
31/07/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 2096 (SEI-81074925).
VALOR TOTAL: R$ 581.743,08 (quinhentos e oitenta e um mil, se-
tecentos e quarenta e três reais e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/017308/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1204/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
ECO RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio técnico assistencial, para o Hospital Estadual Carlos Chagas
- HECC, no período de 04/04/2024 à 30/04/2024, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº
1797 (SEI-79747069).
VALOR TOTAL: R$ 1.430.764,71 (um milhão, quatrocentos e trinta
mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/014544/2024.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1203/2024.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
ECO RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA.
OBJETO: Tem por objeto a indenização pela prestação de serviços
de apoio administrativo e operacional, para Unidades de Saúde da
Fundação Saúde e SEDE, no período de 01/06/2024 à 30/06/2024,
conforme solicitado e comprovado através da apresentação das notas
fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirma-
da pelo Parecer nº 1824 (SEI-79845149).
VALOR TOTAL: R$ 2.079.669,70 (dois milhões, setenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2024.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/015942/2024.

Id: 2587907

SECRETARIA ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR SUL FLUMINENSE
COLÉGIO ESTADUAL PEDRO RAYMUNDO DE MAGALHÃES

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PEDRO RAYMUNDO DE
MAGALHÃES, Censo Escolar 33033110, torna pública a listagem de
concluintes: CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, no ANO LETIVO DE 2024/ 1º se-
mestre: Jamilly Victória Peres Rodrigues; Rhavel Ferreira Estevo. Di-
retora: Paula Helena Bodstein Lopes Machado, designada no DOERJ
de 13/09/2021, página 19, 3ª coluna, Secretário Escolar: Fernando
Alexandre Corrêa Júnior, designado no DOERJ de 08/06/2022, página
37, 3ª coluna. Servidores responsáveis pela publicação Danielle Pi-
menta Tomé, ID. Funcional nº 4368430-0 e Adriana Andrade Martins,
ID. Funcional nº 4368517-0. Processo nº SEI-030001/066209/2024.

Id: 2587629


		2024-08-22T06:52:31-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




